,~.....

~\,

~.\
t),

i

PREFEITURA DO :MUNICÍPIO DE ICÉM
ESTADO 'DE sÃo PAULO

C. G. C. 45;728.742/0001-37 rOLHA Dl. ,
.·LEI MUNICIPAL NII 1.100, DE 14 DE rEVEREIRO DE 1.990 •

...;

Dispõe sobre ••nut.nção de d.sp.... da. Unj
dad •• de ••rviço. d••t. Pr.feitura Munic1
pal • d: outr •• providênci •••

~ALTER ANTONIO .MARQUES' Pr.f.ito Municip.l d. Icé., E~
tado d. são Paulo, no u.o d•• u•• atribuiçõ •• que lh.

. .ão conr.rida. por Leil

rAZ SABER, que a Câmara Municipal d~ Icé •• provou •• 1. a.n •
ciona • pro.ulga a ••guin~. Leil

ARTIGO 111 - Aa d••p•••• d.cu.teio ou ••nutenção d•• Unidad •• d••• r.
viço •.p~blico.·de8te Município, confor •• classific.ção ~J
ça••nt:ria, .erão distribuída •• cl••• iricadaa nas dota •
çõ •• pr&pr1aa, d. acôrdo com a ••~uinte di.tribuição ••
t.r.o. p.rc.ntuaisl
I - UNIDADE DA BIBLIOTECA MUNICIPALa-

I

.) 80~ (Oitenta por Cento) do valor d.s desp •••• d••p.!
dida., .erão consider.d •• d•• poio à •• nutenção do '
.n.ino fundament.l de.t •• unicípiol

b) 20~ (Vinte por C.nto) p.r. ativid.des lit.rária •• '
de p••quis. científic ••

11 - UNIDADE DA PADARIA MUNICIPALa-
.) 80~ (Oitent. por C.nto) da. d••p•••• desp.ndida. co.

• rabric.ção d. pãe. a outro. cu.teio. da atividad.'
d•• ta Unidad., .erão con.iderada. d•• anut.nção di
•• r.nda eacolar desta .unicípio •• benafício do. .1J
no. que fr.quentam a r.de ••colar d. localidad. di
.n.ino rund.mental • pré- ••col.;

b) 20~ (Vint. por C.nto) para a•• tividad ••• ociai. di
.anut.nção da. Entidad.. A~.i.t.nci.i. .e.t. Municí.
pio •

• e9\.1e fl. 02•••

PREFEITURA DO MUNICípIO PE ICtM
E8TAD6 DE 810 PAULO /.

C. G. C. 45.726.742jOOOl-37

• LEI MUNICIPAL Na l.lo~ DE 14 DE rEVEREIRO DE 1.990 •

III
(continu.ção d. rl. Dl) •••

- UNIÔADE DO CENTRO DE LAZER 00 TRABALHADOR DE IciM'-
.) 50% (Cinquenta por C.nto) d•• de.p •••• d.spendid ••

co•••• nut.nção d••t. Unldad., ••rão consid.rada.
d•• poio à prática d.co.p.tição .•sportiva e d.
educ.ção rísioa por parte doa a1unoa do anslno f~
da~ental das ••cola. do .unic!pioJ i

b) 50% (Cinqu.nt. por Cento) da. d••p•••• d.spendida.
d.sta Unidade, a.rão,con.tderada. de Lazer e Recr.

I -ação.

ARTIGO 2a - rica determinado eo .etor de contabilidade desta Pr.fe!
tura, a p~ac.d8ro ••p.nho 8. d!atrlbu1çãa das despe •
••• d••pendid.s dentro de. Unidade. r.ferid •• no. ít.na
I, 11 • 111 do artiOo anterior, d. acardo com o. perc.~
tuai ••• tab.18ci~o. n••ta L.i.

ARTIGO 3a - E.ta Lei entrará em vigor na d.ta d. eue publicação, r~
troagindo .eu. ereito. na data d. la d. Jan.iro d. 1190

ARTIGO 4a - R.vog.~-.e aa di.poaiçõe ••• oontrário.

R.gi.tre- •• , publique- •• e comuniqu.-.e.

PREfEITO MUNICIPAL

feitur.,
Regi.tr.da .m livro próprio, .fixada no mural de.ta Pr~

.m ••guid. publicada p.lo J~R AL DE IeiM.
cLv.r- e-t. ~

RICAR O DIAS. DE MENEZES
Secr.tário